
ROCHE s.r.o. DocID: 135747-k86-v2
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Dodatek č. 4
ke Kupní smlouvě ze dne 2. 5. 2022

ROCHE s.r.o.
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 13202 
sc sídlem: Sokolovská 685/136f, Karlín, 186 00 Praha 8
IČO: 49617052
DIČ: CZ49617052
zastoupená: RNDr. Tomášem Petrem a Mohamedem Anisem Rahache, jednateli
(dále jen „prodávající' )

a

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
IČO: 61383082
DIČ: CZ61383082
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph D., ředitelem
(dále jen „kupující ')

(prodávající a kupující společně dále jako „smluvní strany" a každý samostatně jako „smluvní strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 4 ke Kupní smlouvě ze dne 2. 5. 2022
(dále jen „dodatek"):

Preambule

1. Na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem „Dodaní diagnostických 
souprav a souvisejícího spotřebního materiálu včetně zapůjčení přístrojového vybavení pro zajištění 
biochemických a imunochemických vyšetřeni pro Oddělení klinické biochemie ÚVN“ (uveřejněné ve 
Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2021-038579, systémové číslo NEN N006/21/ 
V00027957, č.j. 18440/2021-ÚVN), uzavřely smluvní strany dne 2. 5.2022 Kupní smlouvu č. 683/2022- 
SML (dále jen „smlouva"), ve které se prodávající zavázal průběžně dodávat kupujícímu diagnostika pro 
zajištění biochemických a imunochemických vyšetření a související spotřební materiál potřebný pro 
provádění požadovaných vyšetření dle bližší specifikace uvedené v příloze ě. 1 ač. 2 smlouvy (dále jen 
„zboží’ '), to vše v souladu s požadavky a podmínkami stanovenými ve smlouvě.

2. Během plnění předmětu smlouvy došlo ze strany prodávajícího k inovaci následujících druhů 
zboží:



• Folate, 300 testů, e 801, katalogové č. 07027290190 a následně k výrobě nového typu 
tohoto zboží s názvem Folate, 300 testů, e 801, katalogové č. 08324174190,

• PTH, 300 testů, e 801, katalogové č. 07251068190 a následně k výrobě nového typu tohoto 
zboží s názvem PTH, 300 testů, e 801, katalogové č. 08928428190,

• Folate CalSct, c 801, katalogové č. 07396473190 a následně k výrobě nového typu tohoto 
zboží s názvem Folate CalSet, e 801, katalogové č. 08324247190,

• FSH II CalSet, katalogové č. 08932417190 a následně k výrobě nového typu tohoto zboží 
s názvem FSH II CalSet, katalogové č. 09557440190,

• LH CalSet II, katalogové č. 03561097190 a následně k výrobě nového typu tohoto zboží s 
názvem LH CalSet II, katalogové č. 09557423190,

• PTH G2 CS Elecsys E2G, katalogové č. 08243891190 a následně k výrobě nového typu 
tohoto zboží s názvem PTH G2 CS Elecsys E2G, katalogové č. 08928487190,

vše shora uvedené dále společně jen „inovované zboží“.

3. Inovované zboží splňuje veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy, normami, 
smlouvou a zadávací dokumentací k veřejné zakázce uvedené v odst 1. této preambule a současně nabízí 
shodnou kvalitu jako zboží uvedené v nabídce prodávajícího na tuto veřejnou zakázku. Prodávající 
informoval kupujícího o inovaci uvedeného zboží a nabídl mu dodání inovovaného zboží za podmínek 
shodných s podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci a ve smlouvě na předmětnou veřejnou 
zakázku. Vzhledem k tomu, že inovované zboží splňuje všechny požadavky kupujícího stanovené 
v zadávací dokumentaci a ve smlouvě k veřejné zakázce, záměnou zboží nedochází ke snížení nabízené 
kvality v rámci hodnotících kritérií a změně výsledku hodnocení veřejné zakázky a současně nedochází 
k navýšení kupní ceny inovovaného zboží oproti zboží původnímu ani k navýšení ceny za vyšetření, 
kupující s takovou změnou souhlasí.

4. Smluvní strany prohlašují, že uvedená změna smlouvy jc v souladu s vyhrazenou změnou závazku 
dle ust. čl. II. odst. 6. smlouvy, neboť využitím této výhrady došlo k nahrazení zboží, které již není 
dostupné, jeho inovovanou verzí, přičemž tato vyhrazená změna závazku je v souladu s ust. § 100 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 
Uplatnění změn závazku vyhrazených podle § 100 odst. I ZZVZ se dle ust. § 222 odst. 2 ZZVZ 
nepovažuje za podstatnou změnu závazku ze smlouvy.

I. Změna smlouvy

1. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na nahrazení Přílohy č. 1 smlouvy -  Stanoveni 
nabídkové ceny, novou aktualizovanou verzí, která jc přílohou č. I tohoto dodatku.

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany7 se dohodly na tom, že dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění podle 
zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv7 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, kupující, a to nejpozději do 10 
pracovních dnů od uzavření tohoto dodatku. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu za tímto 
účelem nezbytnou součinnost.

2



2. Smluvní strany se v souladu se zákonem o registru smluv zavazují nezveřejňovat text, který 
považují za obchodní tajemství. Prodávající považuje za obchodní tajemství ceník uvedený v příloze č. 1 
tohoto dodatku.

3. Kupující provede anonymizaci osobních údajů a znečitelnění obchodního tajemství.

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

5. Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. Toto 
ustanovení se nepoužije v případě, že smluvní strany podepíší dodatek elektronickými podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku j e:

• Příloha č. 1 -  Stanovení nabídkové ceny

V Praze dne: V Praze dne:

za prodávajícího:
Digitally signed by

Tomáš PetrSES™
19:15:40 + 0 2 W

RNDr. Tomáš Petr
jednatel společnosti ROCHE s.r.o.

Mohamed 
Anis Rahache

Digitally signed by 
Mohamed Anis Rahache 
Date: 2024.04.12 
09:18:13 +02,00*

Mohamed Anis Rahache 
jednatel společnosti ROCHE s.r.o.

za kupujícího:

prof. MUDr. Miroslavem Zavoralcm, Ph D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  
Vojenské fakultní nemocnice Praha

3



Příloha č. 5 ZD/Příloha č. 3 KS „Dodání diagnostických souprav a souvisejícího spotřebního materiálu včetně zapůjčení přístrojového vybavení pro zajištění biochemických a imunochemických vyšetření pro Oddělení klinické biochemie ÚVN"

Příloha č. 1 - Stanovení nabídkové ceny



Příloha č. 5 ZD/Příloha č. 3 KS „Dodání diagnostických souprav a souvisejícího spotřebního materiálu včetně zapůjčení přístrojového vybavení pro zajištění biochemických a imunochemických vyšetření pro Oddělení klinické biochemie ÚVN'



Příloha č. 5 ZD/Příloha č. 3 KS „Dodání diagnostických souprav a souvisejícího spotřebního materiálu včetně zapůjčení přístrojového vybavení pro zajištění biochemických a imunochemických vyšetření pro Oddělení klinické biochemie ÚVN'



Příloha č. 5 ZD/Příloha č. 3 KS „Dodání diagnostických souprav a souvisejícího spotřebního materiálu včetně zapůjčení přístrojového vybavení pro zajištění biochemických a imunochemických vyšetření pro Oddělení klinické biochemie ÚVN'



Příloha č. 5 ZD/Příloha č. 3 KS „Dodání diagnostických souprav a souvisejícího spotřebního materiálu včetně zapůjčení přístrojového vybavení pro zajištění biochemických a imunochemických vyšetření pro Oddělení klinické biochemie ÚVN'



Příloha č. 5 ZD/Příloha č. 3 KS „Dodání diagnostických souprav a souvisejícího spotřebního materiálu včetně zapůjčení přístrojového vybavení pro zajištění biochemických a imunochemických vyšetření pro Oddělení klinické biochemie ÚVN'










































